- 1 -

中 国 冶 金 矿 山 企 业 协 会

上 海 钢 联 电 子 商 务 股 份 有 限 公 司

中矿协字[2018]51 号

关于召开“国产铁矿石产业链高峰论坛

暨国产铁矿石区域价格指数编制工作会议”
的通知

各有关单位：

为分析近期出台相关产业政策对国产矿的影响，讨论国产

矿铁矿石区域价格指数（安徽及周边区域）编制方案，探讨铁

精矿销售与采购策略及商机，研究国产矿如何利用金融衍生品

工具规避风险、实现套期保值。中国冶金矿山企业协会和上海

钢联电子商务股份有限公司将于 2018 年 8 月 2—3 日在安徽省

合肥市召开“国产铁矿石产业链高峰论坛暨国产铁矿石区域价

格指数编制工作会议”，现将有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国冶金矿山企业协会

上海钢联电子商务股份有限公司

协办单位：马钢集团矿业有限公司

安徽长江钢铁股份有限公司

二、会议内容

1、中矿协秘书长会议；

- 2 -

2、国产铁矿石区域价格指数（安徽及周边区域）编制方案；

3、安徽及周边地区铁矿产品供需洽谈、铁精矿销售与采购策

略及商机、矿山生产与建设经验交流；

4、相关环保产业政策对国产矿的影响；

5、国产矿利用金融衍生品工具规避风险、实现套期保值的途

径。

三、会议时间、地点

1、会议时间：2018 年 8 月 2 日—8 月 3 日，会议报到请参

照会议议程（附件 1）；

2、会议地点：合肥香格里拉酒店（地址：安徽省合肥市庐

阳区濉溪路 256号；电话 0551—65509888）

四、会议其他事宜

1、会议报名费：矿山、钢厂免费名额限 2 人，2 人以上缴

费 1500 元/人。其余参会代表按照 1500 元/人缴费；食宿费、交

通费自理。

2、报名截止日期：2018 年 7 月 27 日。

五、联系方式

1、大会组委会

总  负  责：刘  佳  021-26093931；18516331962

报名、住宿：娄程豪  021-26094583；18521414357

传真：021-66896935

地址：中国上海宝山区园丰路 68号（200444）

大会官网：www.mysteel.com/

2、中国冶金矿山企业协会

- 3 -

联系人：何  冰  010-87767390-810；13831582686

传  真：010-87767393

附件：1、会议议程

      2、国产铁矿石产业链高峰论坛回执表

        上海钢联电子商务股份有限公司

2018 年 7月 10日

  中国冶金矿山企业协会                2018 年 7月 10日印发

- 4 -

附件 1：

会议议程

8 月 2 日 星期四

9:00-12:00
特邀指数编制专家及代表报到

中矿协秘书长、副秘书长报到

14:00-17:30 中矿协秘书长工作会议

8 月 3 日 星期五

08:30-12:00 会议报到

09:00-10:30
国产矿区域铁矿石指数定价研讨及区域铁矿产品供需见面会

——矿山、钢铁企业、贸易商

10:30-12:00
环保产业政策对国产矿的影响分析会

——特邀企业

12:00-13:30 午餐及休息

13:30-13:40 中国冶金矿山企业协会领导致欢迎辞

13:40-14:20
2018 年钢铁行业的运行分析及展望

——中国钢铁工业协会

14:20-15:00
矿山环保产业政策解读

——石家庄市环境科学研究院院长王利彬

15:00-15:40
期货交易如何服务实体经济

——东方财富期货副总经理董元及

15:40-16:20
2018 年国产矿运行情况分析

——中国冶金矿山企业协会 雷平喜

16:20-16:50
马钢矿业经营现状及发展规划

——马钢集团矿业有限公司

16:50-17:30
2018 年钢铁市场与铁矿石市场运行分析

——我的钢铁网铁矿石高级分析师

17:30-19:30 交流晚宴

- 5 -

附件 2

国产铁矿石产业链高峰论坛回执表

单位名称

英文名称

姓  名 职  务 电  话 手  机 邮  箱

报名事宜联系

人（*必填）

 联系方式（*

必填）

 主要用于联络会议

报名、住宿、汇款、

邮寄发票等事宜。

供需见面会
是否参加 3日上午供需交流会（仅限钢厂与矿山参加）

□是     □否

参会费用
矿山、钢厂免费名额限 2人，2人以上缴费 1500元/人。

其余参会代表按照 1500元/人缴费

汇款账号

户名：上海钢联电子商务股份

有限公司

开户银行：中国建设银行上海

宝钢宝山支行

账号：31001913100052501232

说明： 1、汇款单位的发票将由收款

单位开据。2、汇款时注明“安徽国

产铁矿石产业链高峰论坛回执”字

样，并将汇款凭证复印件及“参会回

执表”传真至会务组。

酒店住宿
□大床房   间、住   日

□标间房   间、住   日

回执传真 铁矿石会务组 021-66896935 邀请人：矿石部

咨询电话
总负责：刘佳   021-26093931   18516331962

会议报名和住宿：娄程豪  021-26094583  18521414357

备注：参会嘉宾需在 7月 27 日前将会务费汇到指定账户，会议参会名录以参

会嘉宾为准。